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سخنگوی اقتصادی دولت:
صندوق تامین خسارت های بدنی تكلیف قانونی برای 

اصلاح نقاط حادثه خیز ندارد
سخنگوی اقتصادی دولت گفت: صندوق تامین 
خسارت های بدنی تکلیف قانونی برای اصلاح 

نقاط حادثه خیز ندارد.
صندوق  عمومی  روابط  گزارش  به 
بدنی،  سید  های  خسارت  تامین 
احسان خاندوزی سخنگوی اقتصادی 
با  امروز  خبری  نشست  در  دولت 
مالی  تامین  داشت:   اظهار  خبرنگاران 
اقتصاد  وزارت  طرف  از  خیز  حادثه  نقاط 
اما  پیشنهاد شده است  تامین  توسط صندوق 
صندوق تامین خسارت های بدنی تکلیف قانونی برای اصلاح نقاط حادثه 

خیز ندارد.
وی افزود: پیشنهاد وزارت اقتصاد، انتشار 8هزار میلیارد تومان اوراق برای 
تامین مالی اصلاح نقاط حادثه خیز است که مراحل تایید خود را در سازمان 

برنامه و بودجه کشور طی می کند.
تامین  صندوق  کرد:  تصریح  دولت  اقتصادی  سخنگوی 
کشور  بیمه  شبکه  و  مشابه  های  صندوق  بدنی،  خسارت های 
منابع  تا  بپردازند  اوراق  خرید  به  همراهی  و  همدلی  طریق  از 
نقاط حادثه  برای اصلاح  راه و شهرسازی  نیاز وزارت  مالی مورد 

خیز  تامین شود.

در ادامه بازدید و ارزیابی عملکرد سرپرستی ها
 حضور مدیرعامل بیمه کوثر در سرپرستی

تهران شمال
دکتر آقادادی با حضور در سرپرستی تهران شمال 
بیمه کوثر تحقق اهداف و برنامه ها را بررسی 
این سرپرستی قرار  اقدامات  و در جریان 

گرفت.
تبلیغات  و  عمومی  روابط  گزارش  به 
بیمه کوثر، مدیرعامل شرکت به همراه 
ستادی  مدیران  و  معاونین  از  تعدادی 
نمایندگان  و  همکاران  با  نشستی  در 
سرپرستی تهران شمال، در جریان اقدامات 
قرار  نمایندگان  و  سرپرستی  این  فعالیت های  و 
گرفتند. دکتر آقادادی با تبریک ایام دهه کرامت، میلاد حضرت معصومه)س( 
و امام رضا)ع(، از این دیدار ابراز خرسندی کرد و فرمود: همواره در سال های 
اخیر سعی کرده ایم ارتباط نزدیک و نظارتی مدیران ستادی با سرپرستی ها و 
نمایندگان سراسر کشور را حفظ کنیم و در جریان امور، موانع و مشکلات 
آن ها قرار بگیریم. ایشان بر توانمندسازی و افزایش دانش تخصصی همکاران 
و شبکه فروش و همچنین شاخص های وصول مطالبات و مدیریت فرایندها 
و مدیریت ریسک تاکید نمود و افزود: برای افزایش رضایتمندی مشتریان 
و سودآوری بر ارتقای توسعه فردی کوشا باشید تا "خیرکثیر" همیشه در 
کارتان جاری باشد. در پایان مدیرعامل بیمه کوثر از فعالیت های همکاران 

و نمایندگان سرپرستی تهران شمال قدردانی و پاسخگوی سوالات آنها بود.

با حضور اعضای هیئت مدیره و مدیران شرکت
روح الله علیپور یزدی به عنوان سرپرست بیمه تعاون 

معرفی شد
روح الله علیپور یزدی، عضو هیئت مدیره بیمه 
شرکت  این  سرپرست  عنوان  به  تعاون، 
معرفی شد تا پس از تایید بیمه مرکزی 
مدیرعاملی این شرکت را بر عهده بگیرد.
به گزارش روابط عمومی بیمه تعاون، 
روز دوشنبه ۲۴ اردیبهشت، روح الله 
علیپور یزدی، عضو هیئت مدیره بیمه 
تعاون، به عنوان سرپرست این شرکت 
مرکزی  بیمه  تایید  از  پس  تا  معرفی شد 
مدیرعاملی این شرکت را بر عهده بگیرد. مراسم 
معارفه با حضور اعضای هیئت مدیره و مدیران شرکت در محل ساختمان 

مرکزی برگزار شد.
علیپور عضویت در هیأت مدیره شرکت بیمه تعاون، هیات مدیره شرکت 
باران، هیات مدیره و معاونت مالی و اداری بیمه سرمد،  بیمه زندگی 
معاونت مالی و سرمایه گذاری موسسه مالی و اعتباری ملل، عضو اصلی 
هیات مدیره خدمات ارزی و صرافی ملل، عضو هیات مدیره تامین آتیه 

کارکنان ملل را در سوابق کاری خود دارد.
در این جلسه از خدمات یونس مظلومی، مدیر عامل سابق شرکت، 
تقدیر به عمل آمد. ایشان با تلاش و پشتکار خود در طول دوره مدیریتی، 

به پیشرفت شرکت بیمه تعاون کمک شایانی کردند.

نرخ جوجه یک روزه 16 تا 24هزارتومان
 صادرات تخم مرغ نطفه دار

 بزودی
دبیر انجمن صنفی جوجه یک روزه گفت: نرخ 
جوجه برخی نژادها ۱۲ تا ۱۳ هزار تومان و 
بعضی سویه ها بین ۲۵ تا ۲۶ هزار تومان 
است؛ اما به طور میانگین نرخ جوجه 
یک روزه بین ۱۶ تا ۲۴ هزار تومان متغیر 

است.
مهر، محمدرضا  گزارش خبرنگار  به 
صدیق پور، دبیر انجمن صنفی جوجه 
یک روزه درباره وضعیت قیمت جوجه یک 
روزه به مهر گفت: نرخ جوجه برخی نژادها و 
سویه ها حدود ۱۲ تا ۱۳ هزار تومان است و بعضی نژادها هم بین ۲۵ تا ۲۶ 
هزار تومان قیمت گذاری شده است؛ اما به طور میانگین نرخ آن بین ۱۶ 
تا ۲۴ هزار تومان متغیر است. وی افزود: بر اساس توافق انجام شده در 
نیمه دوم سال گذشته میانگین قیمت، به اضافه و منهای ۲۰ هزار تومان 
بوده که امسال هم تغییری نکرده است. وی با بیان اینکه بر اساس تنوع 
نژادها، سن، کیفیت جوجه ها قیمت ها متفاوت می شود، گفت: این نوسان 
قیمت در سویه های مختلف طبیعی است. دبیر انجمن صنفی جوجه یک 
روزه با اشاره به وضعیت تولید جوجه امسال گفت: در سال جاری هم بر 
اساس برنامه ریزی انجام شده ماهانه ۱۵۰ میلیون قطعه جوجه ریزی در 

کشور صورت می گیرد. 

اخباراخبار

حجاج حج تمتع بیمه میهنی 
می شوند

میهن  بیمه  زیارت،  و  حج  سازمان  سوی  از 
 ۱۴۰۳ سال  ایرانی  حجاج  گر  بیمه  عنوان  به 
برای پوشش بیمه های درمان، عمر، حادثه و 

مسئولیت انتخاب شد.
به گزارش روابط عمومی بیمه میهن، پوشش 
بیمه گروهی درمان، عمر، حادثه و مسئولیت بار 
حجاج ایرانی در حج تمتع سال ۱۴۰۳ ، بر اساس 
قانون بیمه مصوب سال ۱۳۱۶ و شرایط عمومی 
بیمه نامه های درمان، عمر، حادثه و مسئولیت 
بار و آئین نامه های شورای عالی بیمه و شرایط 

اختصاصی مورد نظر بیمه گذار انجام می شود.
بیمه میهن، پیش از این تجربه موفقیت آمیز 
بیمه عمر و حوادث مراسم میلیونی پیاده روی 
ثبت کرده  کارنامه خود  را در  اربعین حسینی 

است.

اولین کاروان حجاج ایرانی با بیمه 
میهن عازم حج شد

از بيمه  با برخورداری  ایرانی  امسال حاجیان 
درمان، عمر، حادثه و مسئوليت بار بیمه میهن، 

راهی عربستان شدند.
اولین کاروان حجاج ایرانی با برخورداری از بيمه 
درمان، عمر، حادثه و مسئوليت بار بیمه میهن، 

بامداد ۲۴ اردیبهشت ماه عازم حج شد.
عملیات اعزام حجاج ایرانی، تا ۱8 خرداد ادامه 

خواهد داشت.
اولین بیمه  این تجربه  از  بیمه میهن، پیش 
عمر و حوادث مراسم میلیونی پیاده روی اربعین 
حسینی را نیز با موفقیت به سرانجام رسانه بود.

افراد مجرد اینگونه یارانه خود را از 
خانواده جدا کنند

زندگی  مستقل  صورت  به  اگر  مجرد  افراد 
می کنند، باید با داشتن مدارک به فرمانداری و 
دفاتر خدمات الکترونیک نیروی انتظامی برای 

جداسازی یارانه خود اقدام کنند.
به گزارش تجارت نیوز، سید نصرالدین صالحی 
یارانه های خانوار،  تفکیک  به موضوع  اشاره  با 
اظهار کرد: متولی این امر وزارت کار، تعاون و 
رفاه اجتماعی است، آن چه در این خصوص به 
مجموعه دادگستری ارتباط پیدا می کند، بحث 
مهجورین و زوجینی است که اختلافات آن ها 

موجب صدور حکم طلاق می شود.
مرکز چهارمحال  انقلاب  و  عمومی  دادستان 
با  دادگستری  موارد  این  در  افزود:  بختیاری  و 
صدور گواهی و دادنامه به فرمانداری شهرستان، 
تفیکیک یارانه را اعلام می دارد و مابقی موارد به 
وزارت کشور و وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 

مربوط است.
در ادامه محسن مولوی- مدیرکل تعاون، کار 
تفکیک  مسئله  در خصوص  اجتماعی  رفاه  و 
یارانه ها، اظهار کرد: اگر موضوع تفکیک یارانه 
در خصوص قیومیت، حضانت و کفالت باشد، 
دفاتر  به  فرمانداری  از طریق  باید  متقاضیان 
مراجعه  انتظامی  نیروی  الکترونیک  خدمات 

کنند.
به صورت  اگر  افراد مجرد  کرد:  بیان  مولوی 
مستقل زندگی می کنند، باید با داشتن مدارک 
به فرمانداری و دفاتر خدمات الکترونیک نیروی 

انتظامی برای جداسازی یارانه خود اقدام کنند.

در حاشیه بازدید مدیرعامل شرکت بیمه 
حکمت صبا از شعبه شیراز:

دکتر بهاری فر با فرمانده پایگاه 
هوایی شهید دوران شیراز دیدار 

کرد

دکتر بهاری فر مدیرعامل شرکت بیمه حکمت 
 ، معاونین  و  از مدیران  به همراه جمعی  صبا 
افشین  امیر  با  شیراز  شعبه  از  بازدید  ضمن 
سوریایی فرمانده پایگاه هوایی شهید دوران شیراز 

دیدار و گفتگو کرد.
به گزارش روابط عمومی شرکت بیمه حکمت 
صبا ، دکتر بهاری فر در راستای پیش بینی موانع 
و رفع آن در راه رسیدن به اهداف و استراتژی 
های سازمانی ، از شعبه شیراز بازدید و از نزدیک 
استان  فروش  نمایندگان  و  شعبه  کارکنان  با 
فارس دیدار و گفتگو کرد. ایشان در این دیدار ، 
توجه به ظرفیت های استان را در رشد پرتفوی با 
اهمیت عنوان کرد و خاطرنشان کرد : حرکت در 
چارچوب های استراتژیک و فرآیندهای شرکت ، 
بسترهای دستیابی به موقعیت های بهتر را برای 
شرکت بیمه حکمت صبا فراهم می کند . در 
ادامه نیز ، نمایندگان و کارکنان ، انتقادات و 
پیشنهادات و نقطه نظرهای خود را بطور مفصل 

با مدیرعامل مطرح نمودند.
بر اساس این گزارش ، مدیرعامل شرکت بیمه 
حکمت صبا و هیئت همراه در ادامه سفر یک 
دفتر  محل  در  حضور  با  شیراز  شهر  به  روزه 
فرمانده پایگاه هوایی شهید عباس دوران با امیر 
افشین سوریایی فرمانده این پایگاه دیدار کردند.

در این دیدار دکتر بهاری فر ضمن تاکید بر 
خدمت رسانی به پرسنل گرانقدر ارتش جمهوری 
اسلامی ایران افزود : افزایش رضایتمندی جامعه 
سهامداری با حمایت ، پشتیبانی و توجه بیشتر 
مجموعه شرکت بیمه حکمت صبا تحقق خواهد 
یافت که این مهم به حول و قوه الهی در حال 

شکل گیری است.

۳۱ سفر استانی در ۱۷ ماه برای 
نظارت میدانی بر عملكرد شعب و 
توسعه ارتباطات و تعاملات كشوری

مدیرعامل صندوق و مدیران به منظور ارزیابی 
و  تعهدات  اجرای  در  تأمین  صندوق  عملکرد 
اختیارات تفویض شده و آسیب شناسی و حل 
مسایل شعب صندوق، طی ۱۷ ماه از تمامی ۳۱ 

شعبه صندوق در کشور بازدید کردند.
تامین  صندوق  عمومی  روابط  گزارش  به 
خسارت های بدنی، برای نخستین بار در تاریخ 
صندوق، پس از استقلال آن به عنوان یک نهاد 
عمومی غیردولتی مستقل، مدیرعامل صندوق و 
مدیران به منظور ارزیابی عملکرد صندوق تأمین 
در اجرای تعهدات و اختیارات تفویض شده و 
آسیب شناسی و حل مسایل شعب صندوق، 
طی ۱۷ ماه از تمامی ۳۱ شعبه صندوق در کشور 

بازدید کردند.
به منظور توسعه ارتباطات و تعاملات سطح 
جلسه   ۲۶۴ تعداد   ، سفر   ۳۱ طی  استانی 
صورت گرفته که شامل ۲۶ دیدار با روسای کل 
راه و  پلیس  با مقامات  دیدار  دادگستری، ۴۶ 
راهور ناجا ، ۲۴ دیدار با مقامات انتظامی، ۲۳ 
دیدار با مقامات اقتصادی استان ها، ۲۶ دیدار 
مردمی، ۲۳ دیدار با خانواده معزز شهدای مدافع 
دیدار  استانداری. ۵۱  مقامات  دیدار  حرم، ۲۶ 
مقامات قضایی دادگستری، ۹ دیدار مقامات 

پزشکی قانونی و... انجام شده است.
سفر   ۳۱ طول  در  گزارش،  این  اساس  بر 
استانی، ۲۶۴ جلسه انجام که به طور میانگین در 

هر سفر، ۹ دیدار و جلسه صورت گرفته است.
انتظار می رود دور دوم سفرها برای پیگیری 

مصوبات دور اول به زودی آغاز شود.

به گزارش تجارت نیوز، بانک مرکزی در جدیدترین 
گزارش خود از عملیات اجرایی سیاست پولی، عملکرد 
بانک  ها و موسسات اعتباری غیربانکی در بازار باز و 
بازار بین بانکی هفته منتهی به ۲۴ اردیبهشت ماه را 

مورد بررسی قرار داد.
مطابق به روزرسانی جدید بانک مرکزی از این آمار، 
باز  بازار  بانک مرکزی در  ارسالی  رقم سفارش های 
پس از دو هفته کاهش، در این هفته صعودی شد و 
رکورد جدیدی را از خود به جا گذاشت. همسو با این 
رشد در سفارش های ارسالی، رقم تزریق پول در بازار 
باز نیز صعودی شد و و بانک مرکزی، بار دیگر همه 

مبلغ موردنیاز بانک ها را تامین کرد.
تشدید نیاز بانک ها در بازار باز

۲۳ بانک  و موسسه اعتباری غیربانکی کشور در 
سفارش های   ۱۴۰۳ سال  باز  بازار  حراج  ششمین 
خود برای جذب وجوه نقد را به بانک مرکزی ارسال 
کردند. جزئیات و شرایط عملیات بازار باز این هفته 
نیز همچون هفته های قبل بود؛ طوری که حداقل 
نرخ توافق بازخرید در ۲۳ درصد ثابت ماند و مدت 

توافق بازخرید نیز هفت روزه باقی ماند.
مجموع رقم سفارش های ارسالی بانک ها در بازار 
باز این هفته ۲۰۶ هزار و ۳۷۰ میلیارد تومان بود که 
این رقم در مقایسه با هفته پیش از آن، با رشدی در 
حدود سه هزار میلیارد تومان همراه شده و بالاترین 
میزان سفارش های ارسالی توسط بانک ها از خرداد 
ماه سال ۱۴۰۲ به این سو محسوب می شود. همچنین 
این رشد در حالی رخ داد که رقم سفارش های بانک ها 

در بازار باز در دو هفته اخیر نزولی شده بود.
دست ودلبازی به سبک بانک مرکزی

ارسالی  با سفارش های  بانک مرکزی در مواجهه 
موردنیاز  مبلغ  همه  دست ودلبازی  با  بانک ها، 
آنها را تامین کرد و ۲۰۶ هزار و ۳۷۰ میلیارد تومان 
برسی  همچنین  داد.  وام  متقاضی،  بانک های  به 
تاریخچه عملیات بازار باز نشان می دهد که چنین 

تزریق پولی در این بازار بی سابقه بوده است.
البته از سوی دیگر، بانک هایی که پیش از این از 

طریق این بازار از بانک مرکزی استقراض کرده بودند، 
۲۰۴ هزار میلیارد تومان از وام های خود را تسویه 

کردند تا این مبلغ به منابع بانک مرکزی بازگردد.
بازار باز چیست؟

بسیاری از بانک های طی عملیات بانکداری خود 
مواجه  نقد  مورد  وجوه  تامین  برای  مشکلاتی  با 
می شوند. در این شرایط، راهکارهایی برای تامین این 
کسری برای بانک ها در نظر گرفته شده که یکی از 

آنها عملیات بازار باز است.
بانک  ها می توانند از عملیات بازار باز برای جبران 
کسری های خود با استقراض از بانک مرکزی استفاده 
کنند. به علاوه، بانک مرکزی نیز می تواند با تعیین 
پولی  بازار، سیاست های  این  میزان تزریق پول در 
خود را جرا کند. بانک ها در بازار باز، سفارش های 
خود را به بانک مرکزی ارسال می کنند و بانک مرکزی 
نیز در پاسخ به این سفارش ها، بسته به سیاست های 

خود، همه یا بخشی از منابع مالی مورد نیاز بانک  ها 
را فراهم می کند و به آنها وام می دهد.

معامله بانک مرکزی و بانک ها در بازار باز به شکل 
خرید و بازخرید اوراق انجام می شود. به نحوی که 
بانک، اوراقی که در اختیار دارد را با نرخی مشخص 
به بانک مرکزی می فروشد و موظف است در زمان 
که  مشخص  سودی  نرخ  با  را  اوراق  آن  سررسید، 

همان نرخ ریپو است، بازخرید کند.

دبیر کل فدراسیون صنعت نفت گفت: در حال حاضر چینی ها 
در ۴۱ پروژه مختلف حوزه انرژی عراق سرمایه گذاری کرده اند که 
از این تعداد ۳۱ پروژه متمرکز بر نفت بوده و در برخی پروژه ها از 
جمله میادین بزرگ نفتی جای شرکت هایی مثل اگزون موبیل امریکا 

را گرفته اند.
درباره  ایلنا،  اقتصادی  خبرنگار  با  گفت وگو  در  افاضلی  عرفان 
سرمایه گذاری چین در صنعت نفت عراق و تاثیر این پروژه ها بر 
ایران اظهار داشت: اکنون سرمایه گذاری چین در پروژه های مختلف 
کشور عراق؛ کشورهای خاورمیانه، عربی، ترکیه و ایران را پشت سر 
گذاشته و به عددی معادل ۳۴ میلیارد دلار رسیده است، حجم 
مبادلات تجاری دو کشور نیز ۵۰ میلیارد دلار شامل ۱۴ میلیارد دلار 
صادرات از چین به عراق و ۳۴ میلیارد دلار از عراق به چین است 
که اگر با احتساب سرمایه گذاری چین در عراق حساب کنیم حجم 

این مبادلات تجاری عددی معادل 8۰ میلیارد دلار در سال است. 
افزود: در حال حاضر چینی ها در ۴۱ پروژه مختلف حوزه  وی 
انرژی عراق سرمایه گذاری کرده اند که از این تعداد ۳۱ پروژه متمرکز 
بر نفت بوده و در برخی پروژه ها از جمله میادین بزرگ نفتی جای 

شرکت هایی مثل اگزون موبیل امریکا را گرفته اند. 
دبیر کل فدراسیون صنعت نفت گفت: آمارهای بانک جهانی و 
موسسه ترِکَ )موسسه ردیاب سرمایه گذاری چین( نشان می دهد 
که سرمایه گذاری چینی ها در دو دهه گشته در عراق رو به رشد 
بوده و از عددی معادل ۵۰۰ میلیون دلار در سال عبور کرده و در 
برخی سال ها مثل ۲۰۰۹ به عدد 8.۵ میلیارد دلار رسیده که عدد 

قابل توجهی است. 
وی بیان داشت: برای مثال در سال ۲۰۱۹ سرمایه گذاری چینی ها 
در عراق ۳.۵ میلیارد دلار بوده که در همان سال در ایران عددی 

معادل ۱.۵ میلیارد دلار سرمایه گذاری کرده اند بنابراین این موضوع 
تفاوت در ارقام سرمایه گذاری حائز اهمیت است. 

افاضلی گفت: ۳۴ درصد منابع اثبات شده نفتی و گازی عراق و 
دو-سوم تولید فعلی این کشور توسط شرکت های چینی مدیریت 
می شود. CNPC که شرکت ملی نفت چین بزرگترین سرمایه گذار 
در عراق است و شرکت های چینی مجموعا در ۲۴ میلیارد بشکه 
منابع عراق سهم داشته و مسئول تولید ۳ میلیون بشکه نفت در 

روز در عراق هستند.
وی اظهار داشت: اخیرا نیز اعلام شده که ۷ شرکت چینی در 
مناقصه اکتشاف ۱۰ میدان نفتی و گازی در عراق برنده شدند که 
یکی از این شرکت ها سینوپک است، در هر حال چین حضور خود 
را در بخش انرژی و ساخت و ساز عراق توسعه داده و بزرگترین 
واردکننده نفت عراق با عددی معادل یک میلیون و ۱8۰ هزار بشکه 
نفت در روز که معادل ۳۵ درصد نفت تولیدی این کشور است 
و تحت معامله ای که در سال ۲۰۱۹ به عنوان نفت برای ساختن 
با چین انجام شد پروژه های ساختمانی در عراق توسط چینی ها با 

فروش ۱۰۰ هزار بشکه نفت در روز تامین مالی می شوند.
دبیر کل فدراسیون صنعت نفت تاکید کرد: عراقی ها تمایل دارند 
منابع اثبات شده خود را افزایش دهند و در حال حاضر بانک جهانی 
اعلام کرده عراق ۱۵۰ میلیارد بشکه نفت اثبات شده دارد که با نرخ 
تولید فعلی و بر همین اساس ۹۶ سال قادر به تولید نفت است 
و تمایل دارند عدد اثبات شده نفت خود را به ۱۶۰ میلیارد بشکه 

برسانند.
ایران  تاثیر حضور چینی ها در پروژه های عراق برای  وی درباره 
گفت: تنها تاثیر اینکه حضور شرکت های چینی و راهبرد همکاری 
ایران و چین و حضور شرکت های چینی در عراق می تواند زمینه 
را برای صادرات خدمات فنی و مهندسی و حضور شرکت های فنی 
و مهندسی و پیمانکاری و ارائه خدمات ایرانی در عراق و بازار این 
کشور تسهیل کند و شرکت های بزرگ اکتشاف تولید، شرکت های 
فنی مهندسی و پیمانکار و ساخت و ساز می توانند زمینه را برای 
حضور ایران در بازار عراق و بهره برداری در این بازار چه در پروژه های 
ساخت و ساز و نفتی و سایر پروژه های چینی ها فراهم کند، همچنین 
حضور این شرکت ها زمینه را برای صادرات خدمات فنی و مهندسی 
و کالا با استانداردهای مشخص فراهم کند که مستلزم همکاری دو 
دولت ایران و عراق و پیگیری حضور ایران در بازار عراق از طرف 
چینی ها و بهره مندی از توان و تخصص شرکت های مهندسی و 

پیمانکاری و ارائه دهنده خدمات در ایران است.
افاضلی یادآور شد: شرکت های فنی و مهندسی و اکتشاف و تولید 
و شرکت های پیمانکاری ایرانی برای حضور در پروژه های نفتی عراق 
موفق نبودند و سهم قابل توجهی در این پروژه ها ندارند که مستلزم 
حمایت دولت در مذاکرات با دولت عراق و رایزنی های وزارت خارجه 
و وزارت نفت ایران با عراق برای حضور پررنگ تر ایران در عراق است.

ثبت رکورد جدید تزریق پول در بازار باز 

بریز و بپاش بانک مرکزی
گروه اقتصاد - رقم سفارش های ارسالی بانک ها در بازار باز، پس از دو هفته افت، در حراج این هفته صعودی شد و رکورد تازه ای ثبت کرد.

ایران کجای ماجراست؟چنبره چینی ها بر نفت عراق

مجموع رقم 
سفارش های 

ارسالی بانک ها 
در بازار باز این 
هفته 206 هزار 
و 370 میلیارد 
تومان بود که 

این رقم در 
مقایسه با هفته 

پیش از آن، 
با رشدی در 

حدود سه هزار 
میلیارد تومان 

همراه شده 
است

 احتمال صعود سکه با شارژ جهانی
پایان اختلافات در بازار طلا ؟

 قیمت سکه امامی در جریان معاملات روز گذشته نزولی شد. در شرایط کنونی فعالان بازار روند حرکتی 
قیمت سکه امامی در روز چهارشنبه را در چند سناریو پیش بینی کرده اند.

به گزارش اکوایران،  براساس آنچه که در سایت اتحادیه طلا و جواهر آمده قیمت سکه امامی در جریان 
معاملات نقدی روز گذشته تا ۴۰ میلیون و ۴۰۰ هزار تومان پایین آمد؛ اما در نیمه ظهر بر روی ۴۰ میلیون 
و ۶۰۰ هزار تومان قرار گرفت و عصر با ۴۰ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان بسته شد. در معاملات پشت خطی 
سه شنبه شب هم کمتر کسی حاضر بود که در موقعیت خرید سکه قرار بگیرد بنابراین این فلز گران بهای 

داخلی در بازار شبانه رنج شد . 
در شرایط کنونی فعالان بازار روند حرکتی قیمت سکه امامی در روز چهارشنبه را در چند سناریو پیش 
بینی کرده اند. نخست اینکه قیمت طلا جهانی روز سه شنبه صعودی شد و به ۲۳۵8 دلار رسید؛ بنابراین 
برخی از فعالان بازار می گویند  احتمالاً در پنجمین روز هفته قیمت سکه از با شوک  بازار جهانی طلا آرایش 

صعودی خواهد گرفت. 
بااین حال عده ای از فعالان بازار می گویند که مؤلفه مهم برای بازار سکه نرخ دلار است. برخی از تحلیلگران 
اقتصادی درباره نوسان کاهشی قیمت دلار در چند وقت اخیر باور دارند که در روزهای پایانی ماه بازار با 
بی پولی دست وپنجه نرم می کند. به عقیده این دسته نکته مهم بازار، کاهش حجم تقاضا به دلیل کمبود 

نقدینگی در روزهای پایانی ماه است و تا زمانی که پول وارد بازار نشود احتمالاً دلار نوسان معناداری را تجربه 
نخواهد کرد.به این ترتیب این دسته نظر متفاوت تری دراند و معتقدند تا زمانی که دلار از فاز نزول خارج 

نشود احتمال نوسان معنادار قیمت سکه غیر محتمل است. 
در این میان عده ای از سکه بازان  با اشاره به تداوم تعطیلی ها در بازار طلا و اثرگذاری آن بر کاهش 
حجم فروش سکه صحبت می کردند البته لازم به ذکر است که مهم ترین خبری که صبح امروز درباره 
بازار طلا منتشر شد در رابطه با معافیت شش ماهه طلافروشان از ثبت موجودی بود.به این ترتیب حمیدرضا 
دهقانی نیا، سخنگوی ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز در همین رابطه به صداوسیما گفت: »بر اساس توافق 
صورت گرفته با صنف طلافروشان، فروشندگان طلا تا شش ماه از ثبت موجودی در سامانه جامع تجارت 
معاف شدند و این مهلت قابل تمدید است. خبر مهمی که بر حواشی چند هفته اخیر بازار طلای تهران نقطه 

پایانی گذاشته و باید منتظر واکنش طلافروشان به این اتفاق در جریان معاملات بازار امروز بود.
 از منظر فنی های بازار مرز ۴۰ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان برای سکه بازان مهم است و درصورتی که بالای 
آن ماندگار شود در گام بعدی احتمال رسیدن آن به پله هشتم کانال یاد شده وجود دارد . در غیر این 
صورت اگر مرز فعلی سکه از دست برود ممکن است سکه تا پله دوم کانال ۴۰ میلیون تومان عقب نشینی 

کند.


